
Rada města  Př íbora

U S N E S E N Í

85.  schůze Rady města Příbora konané dne 04.09.2018

v zasedací  místnost i  rady města od 08:00 hodin.  

1/85/RM/2018 Program schůze RM

I. Rada města schvaluje

program 85. schůze rady města.

č. Projednávaný materiál Předkládá Poznámka

1. Program schůze RM
Ing. Bohuslav 

Majer

2. Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
Ing. Bohuslav 

Majer

3.
Zápis č. 23 ze schůze Komise pro kulturu a cestovní ruch (KKCR) 

konané dne 16.05.2018

Ing. Arnošt 

Vaněk

4.
Zápis č. 24 ze schůze Komise pro kulturu a cestovní ruch (KKCR) 

konané dne 13.06.2018

Ing. Arnošt 

Vaněk

5.
Zápis č. 33 z jednání Komise pro životní prostředí konaného dne 

11.06.2018

Ing. Arnošt 

Vaněk

6.
Zápis č. 40. z jednání Komise pro občanské záležitosti konaného 

dne 20.08.2018

Ing. Arnošt 

Vaněk

7.
Zápis č. 43 z jednání Osadního výboru v Hájově konaného dne 

18.06.2018

Ing. Arnošt 

Vaněk

8.
Zápis č. 44 z jednání Osadního výboru v Hájově konaného dne 

23.07.2018

Ing. Arnošt 

Vaněk

9. Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
Ing. Bohuslav 

Majer

10. Návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů
Ing. Bohuslav 

Majer

11. Informace, podněty a připomínky členů RM
Ing. Bohuslav 

Majer

12. Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
Ing. Bohuslav 

Majer

13. Nemovitosti na ul. Masarykově v Příboře
Ing. Jaroslav 

Šimíček

14. Výpůjčka pozemků k. ú. Příbor  Metrostav a. s.
Ing. Jaroslav 

Šimíček

15. Prodej pozemků v k. ú. Klokočov u Příbora



Ing. Jaroslav 

Šimíček

16. Pacht pozemku parc. č. 638/4 k. ú. Klokočov u Příbora
Ing. Jaroslav 

Šimíček

17.
Věcné břemeno  rekonstrukce vodojemu v k. ú. Mniší, SmVaK 

Ostrava a. s.

Ing. Jaroslav 

Šimíček

18. Věcné břemeno  Lávka přes Klenos, Povodí Odry
Ing. Jaroslav 

Šimíček

19.
Věcné břemeno na pozemku parc. č. 389 k. ú. Klokočov u 

Příbora  NTL přípojka

Ing. Jaroslav 

Šimíček

20.
Souhlas s provedením stavby  veřejné osvětlení, ul. Nádražní v 

Příboře

Ing. Jaroslav 

Šimíček

21. Pronájem pozemku  Společenství vlastníků jednotek LONKA
Ing. Jaroslav 

Šimíček

22.
Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 2114/1 a 2115/14 k. ú. 

Příbor  zemní kabelové vedení Benátky

Ing. Jaroslav 

Šimíček

23.
Věcné břemeno  telekomunikační vedení pro plochu Z43  

CORSAT s. r. o.

Ing. Jaroslav 

Šimíček

24.
Věcné břemeno v k. ú. Prchalov  veřejné osvětlení, dopravní 

značení

Ing. Jaroslav 

Šimíček

25.
Uzavření smluv o pachtu a provozování vodovodů ve vlastnictví 

města Příbora

Ing. Jaroslav 

Šimíček

26. Úprava dopravního režimu na parkovišti a ulici Čs. armády
Ing. Jaroslav 

Šimíček

27. Rekonstrukce chodníku na ul. Sv. Čecha  dodatek č. 1
Ing. Jaroslav 

Šimíček

28. Návrh na odprodej notebooků členům ZM II.
JUDr. Rostislav 

Michálek

29. Nabídka nepotřebného majetku
Ing. Jaroslav 

Venzara

30. Zpráva o hospodaření Technických služeb města Příbora
Ing. Jaroslav 

Venzara

31. Projekt Příběhy našich sousedů
Ing. Jaroslav 

Venzara

32.
Dodatek ke smlouvě o výpůjčce nemovitého majetku ZŠ 

Npor.Loma

Ing. Jaroslav 

Venzara

33. Provozní řád tržiště
Ing. Jaroslav 

Venzara

34. Kotlíkové dotace v MS kraji 2.výzva
Ing. Jaroslav 

Venzara

Smlouva o poskytnutí 

dotace z rozpočtu 

města  2. část

35. Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji
Ing. Jaroslav 

Venzara

Smlouva o poskytnutí 

dotace z rozpočtu 

města  4. část



36. Pravidla pro udílení pamětních desek významným osobnostem Ing. Jaroslav 

Venzara

37.
Zpráva o stavu pohledávek a závazků města a jeho organizací k 

30.06.2018

Ing. Kamila 

Nenutilová

38. Výsledek hospodaření města Příbor za 1. pololetí 2018
Ing. Kamila 

Nenutilová

39. Návrh RO č. 5 města Příbora pro rok 2018
Ing. Kamila 

Nenutilová

40. Změna použití VFP Grantu Iveta Busková

41. Prodloužení veřejné produkce Iveta Busková

42. Žádost o dar Iveta Busková

43. Žádost o dar Iveta Busková

44.
Výjimka z ceníku krátkodobého pronájmu Kulturního domu 

Příbor
Iveta Busková

45. Koncepce cestovního ruchu města Příbora 2019  2023 Iveta Busková

46.

Žádost Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých 

České republiky, zapsaný spolek, Oblastní odbočka Nový Jičín, o 

finanční příspěvek na podporu aktivit spolku

Bc. Lenka 

Filipcová

47.
Žádost spolku Andělé Stromu života pobočný spolek 

Moravskoslezský kraj o finanční dar

Bc. Lenka 

Filipcová

48. Smlouva na výměnu oken v DPS Ing. Jiří Hajda

49. Zpráva o stavu pohledávek města z nájmu obecních bytů Ing. Jiří Hajda

50.
Upuštění od čtenářských poplatků v Týdnu knihoven od 01.10. 

do 05.10.2018

Ing. Bohuslav 

Majer

51. Závěr
Ing. Bohuslav 

Majer

2/85/RM/2018 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM

I. Rada města bere na vědomí

plnění úkolů ze schůzí RM.

Trvající úkoly: 63/31/2

Splněny úkoly: 51/25/2, 76/14/5, 79/04/2, 20/80/RM/2018

3/85/RM/2018 Zápis č. 23 ze schůze Komise pro kulturu a cestovní ruch (KKCR) konané dne 

16.05.2018

I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. 23 ze schůze Komise pro kulturu a cestovní ruch (KKCR) konané dne 16.05.2018.

4/85/RM/2018 Zápis č. 24 ze schůze Komise pro kulturu a cestovní ruch (KKCR) konané dne 

13.06.2018

I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. 24 ze schůze Komise pro kulturu a cestovní ruch (KKCR) konané dne 13.06.2018.

5/85/RM/2018 Zápis č. 33 z jednání Komise pro životní prostředí konaného dne 11.06.2018



I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. 33 z jednání Komise pro životní prostředí konaného dne 11.06.2018.

6/85/RM/2018 Zápis č. 40 z jednání Komise pro občanské záležitosti konaného dne 

20.08.2018

I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. 40 z jednání Komise pro občanské záležitosti konaného dne 20.08.2018.        

7/85/RM/2018 Zápis č. 43 z jednání Osadního výboru v Hájově konaného dne 18.06.2018

I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. 43 z jednání Osadního výboru v Hájově konaného dne 18.06.2018.

8/85/RM/2018 Zápis č. 44 z jednání Osadního výboru v Hájově konaného dne 23.07.2018

I. Rada města bere na vědomí

Zápis č. 44 z jednání Osadního výboru v Hájově konaného dne 23.07.2018.

9/85/RM/2018 Návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů

I. Rada města bere na vědomí

návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů.

10/85/RM/2018 Informace, podněty a připomínky členů RM

I. Rada města bere na vědomí

návrhy, podněty a připomínky členů RM.

11/85/RM/2018 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM

I. Rada města pověřuje

ověřením zápisu  z 85. schůze rady města, člena rady města paní Ivanu Žárskou.

12/85/RM/2018 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM

I. Rada města bere na vědomí

zveřejnit po dobu 80 dnů na úřední desce MÚ záměr města prodat formou veřejného licitačního řízení pozemky 

v lokalitě Za školou Npor. Loma v Příboře, dle podmínek stanovených Pravidly pro prodej nemovitostí  práva 

stavby a následného prodeje pozemků v lokalitě Za školou Npor. Loma v Příboře.

13/85/RM/2018 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM

I. Rada města ukládá

1. vedoucímu odboru ISM

1.1. připravit a organizačně zajistit konání veřejného licitačního řízení ve dnech 20. a 21.09.2018 v souladu 

s usneseními č. 30/06/07/1, 30/06/07/2 a 30/06/07/3, včetně výběru vedoucího veřejného licitačního 

řízení.

Termín: 15.09.2018

14/85/RM/2018 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM

I. Rada města bere na vědomí

návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 30. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

15/85/RM/2018 Nemovitosti na ul. Masarykově v Příboře



I. Rada města vzala na vědomí

zprávu o nabídkách podaných na základě zveřejněného záměru města prodeje nemovitostí na ul. Masarykově  

budovy č. p. 586 a souvisejících pozemků.

16/85/RM/2018 Nemovitosti na ul. Masarykově v Příboře

I. Rada města vzala na vědomí

nesouhlas členů zastupitelstva města Příbora zvolených za Sdružení nezávislých kandidátů "Příbor je náš domov" 

se záměrem prodeje nemovitostí na ul. Masarykově v Příboře  objektu č. p. 586 a souvisejících pozemků ze dne 

04.07.2018.

17/85/RM/2018 Nemovitosti na ul. Masarykově v Příboře

I. Rada města projednala a vzala na vědomí

petici občanů města proti prodeji budovy č. p. 586 a přilehlých pozemků parc. č. 3146/1, 3147/1 a 3148/4, vše v k. 

ú. Příbor.

18/85/RM/2018 Výpůjčka pozemků k. ú. Příbor  Metrostav a. s.

I. Rada města souhlasila

s uzavřením smlouvy, v předloženém znění,. o výpůjčce nemovitostí v k. ú. Příbor  pozemků parc. č. 3188 a 3189 a 

částí pozemků parc. č. 3191/2 a 3197/15, v rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, mezi půjčitelem  vlastníkem 

pozemků městem Příbor a vypůjčitelem  stavebníkem Metrostav a. s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, pro 

účely zřízení deponie v rámci realizace stavby "R/48 Rybí  Rychaltlice". Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 

31.12.2020.

19/85/RM/2018 Prodej pozemků v k. ú. Klokočov u Příbora

I. Rada města bere na vědomí

zprávu o plnění usnesení rady města č. 74/16/1 ze dne 13.03.2018 a postupuje ZM uvedenou problematiku k 

rozhodnutí.

20/85/RM/2018 Pacht pozemku parc. č. 638/4 k. ú. Klokočov u Příbora

I. Rada města ukládá

1. vedoucímu odboru ISM

1.1. zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města prodloužit v souladu s ustanovením § 2230 zákona č. 89/2012 

Sb., v platném znění, právo užívání pozemku parc. č. 638/4 v k. ú. Klokočov u Příbora pro ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za podmínek dle pachtovní smlouvy č. j. 294/2017/NS/ISM 

ze dne 17.07.2017, a to do 30.09.2019.

Termín: 11.09.2018

21/85/RM/2018 Věcné břemeno  rekonstrukce vodojemu v k. ú. Mniší, SmVaK Ostrava a. s.

I. Rada města souhlasila

s uzavřením smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a o právu provést 

stavbu "VDJ Mniší  oprava a rekonstrukce stavební části AK a VDJ" na pozemcích parc. č. 86/2 a st. 423, oba v k. ú. 

Mniší, mezi vlastníkem pozemků městem Příbor a budoucím oprávněným právnickou osobou Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úhradu kalkulovanou sazbou 35 Kč/m2, minimálně však 1 000, plus DPH v zákonné výši.

22/85/RM/2018 Věcné břemeno  Lávka přes Klenos, Povodí Odry

I. Rada města souhlasila



s uzavřením smlouvy, v předloženém znění, o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 821/13 v k. ú. 

Klokočov u Příbora, dotčené stavbou lávky přes vodní tok Klenos, mezi oprávněným  vlastníkem stavby městem 

Příbor a povinným právnickou osobou Povodí Odry s. p., Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava. Věcné břemeno se 

zřizuje na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 087,50 Kč plus DPH v zákonné výši.

23/85/RM/2018 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 389 k. ú. Klokočov u Příbora  NTL 

přípojka

I. Rada města zrušila

usnesení č. 75/18/1 ze dne 04.04.2018.

24/85/RM/2018 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 389 k. ú. Klokočov u Příbora  NTL 

přípojka

I. Rada města souhlasila

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, v předloženém znění, pro stavbu NTL plynovodní přípojky na 

pozemku parc. č. 389 v k. ú. Klokočov u Příbora, v rozsahu dle geometrického plánu č. 88770719/2018 

zpracovaného ValMezGeo s. r. o., mezi oprávněným GasNet s. r. o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, 

povinným městem Příbor a investorem panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu 

neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 210 Kč včetně DPH.

25/85/RM/2018 Souhlas s provedením stavby  veřejné osvětlení, ul. Nádražní v Příboře

I. Rada města souhlasila

s uzavřením smlouvy, v předloženém znění, mezi stavebníkem městem Příbor a vlastníkem pozemku ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , o právu provedení stavby "Příbor ul. Nádražní, Čs. Armády a 

Frenštátská, kabelové rozvody VO" na pozemku parc. č. 197 v k. ú. a obci Příbor.

26/85/RM/2018 Pronájem pozemku  Společenství vlastníků jednotek LONKA

I. Rada města souhlasila

s pronájmem části pozemku parc. č. 1413 v k. ú. Příbor o výměře cca 900 m2 Společenství vlastníků jednotek 

LONKA domu č. 808 a 809 v Příboře, se sídlem Masarykova 809, 742 58 Příbor, IČ 29396689, pro účely individuální 

rekreace, na dobu 10 let, za roční nájemné ve výši 1 800 Kč a dalších podmínek dle nájemní smlouvy v 

předloženém znění.

27/85/RM/2018 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 2114/1 a 2115/14 k. ú. Příbor  zemní 

kabelové vedení Benátky

I. Rada města souhlasila

s uzavřením smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu "Příbor, 

NJ_5969, Benátky, rekonstrukce NN" na pozemcích parc. č. 2114/1 a 2115/14, oba v k. ú. Příbor, mezi budoucím 

oprávněným ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV a budoucím povinným městem Příbor, v rozsahu 

dle zákresu ve výkresu situace, za jednorázovou úhradu kalkulovanou sazbou 35 Kč/m2 plus DPH v zákonné výši.

28/85/RM/2018 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 2114/1 a 2115/14 k. ú. Příbor  zemní 

kabelové vedení Benátky

I. Rada města souhlasila

s uzavřením dohody, v předloženém znění, o umístění stavby "Příbor, NJ_5969, Benátky, rekonstrukce NN" na 

pozemku parc. č. 2114/1 v k. ú. Příbor, mezi stavebníkem ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV, 

odběratelem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a vlastníkem pozemku městem Příbor.

29/85/RM/2018 Věcné břemeno  telekomunikační vedení pro plochu Z43  CORSAT s. r. o.

I. Rada města souhlasila



s uzavřením smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a o právu provést 

stavbu "Zastavitelná plocha Z43  k. ú. Příbor, telekomunikační vedení SEK  OK, přípolož rezervní chráničky k VO, 

vysokorychlostní optický kabel" na pozemcích parc. č. 2114/1, 2115/1, 2115/8, 2115/16, 2115/17, 2176/7 a 

2178/5, vše v k. ú. Příbor mezi vlastníkem pozemků městem Příbor a stavebníkem CORSAT s. r. o., K Nemocnici 

168/18, 741 01 Nový Jičín, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu kalkulovanou sazbou 35 Kč/m2 plus DPH v 

zákonné výši.

30/85/RM/2018 Věcné břemeno v k. ú. Prchalov  veřejné osvětlení, dopravní značení

I. Rada města souhlasila

s uzavřením smlouvy, v předloženém znění, o zřízení věcného břemene pro umístění zařízení veřejného rozhlasu a 

dopravního značení na nemovitosti č. p. 4 na pozemku parc. č. 62/1 v k. ú. Prchalov, mezi povinným vlastníkem 

nemovitosti ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a oprávněným městem Příbor. Věcné břemeno se 

zřizuje na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč.

31/85/RM/2018 Uzavření smluv o pachtu a provozování vodovodů ve vlastnictví města 

Příbora

I. Rada města souhlasí

s uzavřením nových smluv:

1. Návrh smlouvy o pachtu a provozování vodovodu na ulici Na Benátkách v Příboře se společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava.

2. Dodatek č.1 ke smlouvě o pachtu a provozování vodovodu budovaného v rámci stavby  "Zastavitelná plocha Z 

43 Příbor" se společností  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské 

hory, 709 00 Ostrava

3. Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejících se smlouvou o 

pachtu a provozování vodovodu na ulici Na Benátkách v Příboře a dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu a 

provozování vodovodu budovaného v rámci stavby "Zastavitelná plocha Z43 Příbor" se společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava.

32/85/RM/2018 Úprava dopravního režimu na parkovišti a ulici Čs. armády

I. Rada města schvaluje

úpravu dopravního režimu na parkovišti na ul. Zámečnické a ul. Čs. armády dle předložené důvodové zprávy.

33/85/RM/2018 Rekonstrukce chodníku na ul. Sv. Čecha  dodatek č. 1

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 297/2018/SD mezi městem Příbor a společností SEMITA s.r.o., Veřovice 171, 74273 

VEŘOVICE, IČ 03829707 na akci "Rekonstrukce chodníků na ulici Svatopluka Čecha" v předloženém znění, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu díla a úprava ceny díla na 2 708 525,35 Kč bez DPH.

34/85/RM/2018 Návrh na odprodej notebooků členům ZM II.

I. Rada města ruší

usnesení č. 79/17/1 ze dne 4.6.2018 ve znění: " Schválila odprodej notebooků současným členům ZM za cenu 

stanovenou odborným vyjádřením".

35/85/RM/2018 Návrh na odprodej notebooků členům ZM II.

I. Rada města schvaluje

odprodej notebooků současným členům ZM za polovinu ceny dle odborného vyjádření a pověřuje vedoucího 

odboru Organizačního a správních činností podpisem kupních smluv mezi městem Příbor a jednotlivými členy 

zastupitelstva města Příbora v předloženém znění.

36/85/RM/2018 Nabídka nepotřebného majetku



I. Rada města schvaluje

nepřijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek ve vlastnictví Technických služeb města Příbora, 

příspěvkové organizace, který je uvedený v evidenčním listě nakládání s nepotřebným majetkem č. 1/2018/TS.

37/85/RM/2018 Nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města schvaluje

vyřazení trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví Technických služeb města Příbora, příspěvkové organizace 

v celkové pořizovací hodnotě 90.425,37 Kč a způsob naložení s tímto trvale nepotřebným majetkem formou 

likvidace dle návrhů organizace uvedených v evidenčním listě nakládání s nepotřebným majetkem č. 1/2018/TS.

38/85/RM/2018 Zpráva o hospodaření Technických služeb města Příbora

I. Rada města bere na vědomí

zprávu o hospodaření Technických služeb města Příbora, příspěvkové organizace za období I. pololetí roku 2018.

39/85/RM/2018 Projekt Příběhy našich sousedů

I. Rada města schvaluje

smlouvu o spolupráci při zajištění kulturněvzdělávacího projektu Příběhy našich sousedů v předloženém znění 

uzavřenou mezi městem Příbor a realizátorem projektu Post Bellum, o. p. s. se sídlem Štěpánská 704/61, 110 00 

Praha 1, IČ26548526, jejímž předmětem je zdokumentovat vzpomínky pamětníků, kteří prožili důležité dějinné 

události 20. století.

40/85/RM/2018 Dodatek ke smlouvě o výpůjčce nemovitého majetku ZŠ Npor.Loma

I. Rada města schvaluje

v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

dodatek č. 5 ke smlouvě o výpůjčce č. 79/06/RS/SMŠBMH uzavřený mezi městem Příbor a Základní školou 

Npor.Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvkovou organizací, IČO:70983356, dle předloženého 

návrhu. 

41/85/RM/2018 Provozní řád tržiště

I. Rada města bere na vědomí

Provozní řád tržiště ve městě Příbor, provozované Technickými službami města Příbora, příspěvkovou organizací.

42/85/RM/2018 Kotlíkové dotace v MS kraji  2.výzva

I. Rada města schvaluje

uzavření "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města  2. výzva"  část 2, mezi městem Příbor a 

Moravskoslezským krajem v předloženém znění, a to v návaznosti na  "Smlouvu o spolupráci při registraci projektu 

 Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji" uzavřenou dne 12.07.2017 a jejího Dodatku č. 1 ze dne 18.01.2018.

43/85/RM/2018 Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji

I. Rada města schvaluje

uzavření "Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města"  4. část, mezi městem Příbor a Moravskoslezským 

krajem v předloženém znění, a to v návaznosti na  "Smlouvu o spolupráci při registraci projektu  Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji" uzavřenou dne 29.01.2016 a také Dodatek č. 1 z 29.06.2016 a Dodatek č. 2 ze dne 

13.07.2017.

44/85/RM/2018 Pamětní deska  Ing. Bedřich Turek

I. Rada města rozhoduje

o zhotovení pamětní desky bývalému místostarostovi panu Ing. Bedřichu Turkovi za jeho výjimečné zásluhy o 

rozvoj města a o jejím umístění dle usnesení rady města č. 80/30/1 až 80/30/4 ze dne 26.06.2018.



45/85/RM/2018 Pamětní deska  Ing. Bedřich Turek

I. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslav Venzara

1.1. Vedoucímu odboru rozvoje města začlenit příslušnou finanční částku do rozpočtu města na rok 2019 a 

následně zajistit do konce června roku 2019 veškeré kroky k její realizaci.

Termín: 14.12.2018

46/85/RM/2018 Zpráva o stavu pohledávek a závazků města a jeho organizací k 30.06.2018

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít

zprávu o stavu pohledávek a závazků města a jeho organizací k 30.06.2018 na vědomí.

47/85/RM/2018 Výsledek hospodaření města Příbor za 1. pololetí 2018

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

zprávu o výsledku hospodaření města Příbor za 1. pololetí 2018.

48/85/RM/2018 Návrh RO č. 5 města Příbora pro rok 2018

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 5 města Příbor na rok 2018 v členění a finančních částkách dle předloženého materiálu.

49/85/RM/2018 Návrh RO č. 5 města Příbora pro rok 2018

I. Rada města bere na vědomí

celkové objemy upraveného rozpočtu města Příbor na rok 2018 po rozpočtovém opatření č. 5:

Příjmy
171 166,00 tis. Kč  

což je snížení oproti schválenému rozpočtovému opatření č. 

4 rozpočtu města Příbor na rok 2018

o 24 639,50 tis. Kč

Výdaje 261 917,00 tis. Kč            

což je snížení oproti schválenému rozpočtovému opatření č. 

4 rozpočtu města Příbor na rok 2018

o 24 639,50 tis. Kč

Financování 90 751,00 tis. Kč     
což je beze změny oproti schválenému rozpočtovému 

opatření  č. 4 města Příbor na rok 2018

50/85/RM/2018 Změna použití VFPGrantu

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 276/2018/OKCR o poskytnutí veřejné finanční podpory  grantu Sdružení 

hudebníků Příbor spočívající ve změně poskytnuté částky z 10.000, Kč na 0,  Kč.

51/85/RM/2018 Změna použití VFP  Grantu

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 275/2018/OKCR o poskytnutí veřejné finanční podpory  grantu Sdružení 

hudebníků Příbor spočívající ve změně poskytnuté částky z 9.000, Kč na 19.000,  Kč.

52/85/RM/2018 Prodloužení veřejné produkce

I. Rada města schvaluje



prodloužení konání kulturní akce Předpouťová diskotéka, pořádanou René Czáránem, ul. Npor. Loma 1399, Příbor, 

IČ 66159601, v lokalitě občerstvení U Fitka na ul. Štamberská od 08.09.2018 od 20 hod. do 09.09.2018 do 02:00 

hod.

53/85/RM/2018 Prodloužení veřejné produkce

I. Rada města schvaluje

prodloužení konání kulturní akce Předpouťová zábava, pořádanou Jarmilou Pavlačíkovou, Tovární 1232, Příbor v 

městském parku nebo Kulturním domě Příbor, od 08.09.2018 od 19 hod. do 09.09.2018 do 03:00 hod.

54/85/RM/2018 Prodloužení veřejné produkce

I. Rada města schvaluje

prodloužení konání kulturní akce koncert Rockoví lišáci, pořádanou městem Příbor v městském parku, od 

15.09.2018 od 20 hod. do 15.09.2018 do 24:00 hod.

55/85/RM/2018 Žádost o dar

I. Rada města schvaluje

poskytnutí finančního daru Osvětové besedě v Libhošti z.s. na vydání publikace ke 100. výročí založení ČSR, za 

podmínky schválení požadované částky v rámci 5. rozpočtového opatření.

56/85/RM/2018 Žádost o dar

I. Rada města schvaluje

poskytnutí finančního daru Českému svazu bojovníků za svobodu a Jednotě Československé obce legionářské v 

Novém Jičíně na vydání publikace Komplexní přehled památníků, pomníků a válečných hrobů obětí obou 

světových válek, za podmínky schválení požadované částky v rámci 5. rozpočtového opatření.

57/85/RM/2018 Výjimka z ceníku krátkodobého pronájmu Kulturního domu Příbor

I. Rada města schvaluje

výjimku z ceníku krátkodobého pronájmu Kulturního domu Příbor pro ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ a ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ spočívající v 50% slevě pro 

pronájem prostor Kulturního domu Příbor pro cvičení jógy pro veřejnost v období od září 2018 do června 2019.

58/85/RM/2018 Koncepce cestovního ruchu města Příbora 2019  2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

koncepci cestovního ruchu města Příbora 2019  2023.

59/85/RM/2018 Žádost Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 

zapsaný spolek, Oblastní odbočka Nový Jičín, o finanční příspěvek na podporu aktivit spolku

I. Rada města schvaluje

Sjednocené organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, z. s., Oblastní odbočka Nový Jičín, Sokolovská 9, 741 01 

Nový Jičín, IČO: 65399447, z rozpočtu města, paragrafu 4349, finanční dar ve výši 7 000 Kč na aktivity organizace.

60/85/RM/2018 Žádost Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 

zapsaný spolek, Oblastní odbočka Nový Jičín, o finanční příspěvek na podporu aktivit spolku

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru dle předloženého návrhu mezi městem Příbor a Sjednocenou 

organizací nevidomých a slabozrakých ČR, z. s., Oblastní odbočka Nový Jičín, Sokolovská 9, 741 01 Nový Jičín, IČO: 

65399447.



61/85/RM/2018 Žádost spolku Andělé Stromu života pobočný spolek Moravskoslezský kraj o 

finanční dar

I. Rada města schvaluje

spolku Andělé Stromu života pobočný spolek Moravskoslezský kraj, Msgr. Šrámka 1186/16, 741 01 Nový Jičín, IČO: 

03632661, z rozpočtu města, paragrafu 4349, finanční dar ve výši 10 000 Kč na pořízení mobilní koupací vany pro 

Mobilní hospic Strom života.

62/85/RM/2018 Žádost spolku Andělé Stromu života pobočný spolek Moravskoslezský kraj o 

finanční dar

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru dle předloženého návrhu mezi městem Příbor a spolkem Andělé 

Stromu života pobočný spolek Moravskoslezský kraj, Msgr. Šrámka 1186/16, 741 01 Nový Jičín, IČO: 03632661.

63/85/RM/2018 Smlouva na výměnu oken v DPS

I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo mezi městem Příbor a WD Okna s.r.o. na výměnu oken v budově DPS Jičínská 238, Příbor v 

předloženém znění.

64/85/RM/2018 Zpráva o stavu pohledávek města z nájmu obecních bytů

I. Rada města bere na vědomí

Zprávu o stavu pohledávek města z nájmů obecních bytů.

65/85/RM/2018 Upuštění od čtenářských poplatků v Týdnu knihoven od 01.10. do 05.10.2018

I. Rada města schvaluje

upuštění od čtenářských poplatků v Týdnu knihoven od 01.10. do 05.10.2018.

66/85/RM/2018 Upuštění od čtenářských poplatků v Týdnu knihoven od 01.10. do 05.10.2018

I. Rada města schvaluje

upuštění od čtenářských poplatků v Týdnech knihoven v dalších letech, vždy první týden v říjnu.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Nemovitosti na ul. Masarykově v Příboře

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

prodej nemovitostí na ul. Masarykově v Příboře  pozemek parc. č. 3146/1, jehož součástí je stavba č. p. 586 a 

pozemky parc. č. 3147/1 a 3148/4, vše v k. ú. Příbor, právnické osobě ............................................................. za 

kupní cenu 3 100 000 Kč a za dalších podmínek uvedených v záměru zveřejněném na úřední desce MÚ ve dnech 

07.06.2018  09.07.2018.

Pravidla pro udílení pamětních desek významným osobnostem

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

postup při udílení ocenění historických významných osobností v časovém úseku od roku 12511989.

Pravidla pro udílení pamětních desek významným osobnostem

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit



pravidla pro udílení ocenění významných osobností nedávné minulosti s názvem "Ocenění za přínos městu Příboru 

formou pamětní desky".

Ing. Bohuslav Majer

starosta

Ing. Dana Forišková Ph.D.

místostarostka


